**ZONAR.** Κατηγορούμενος ἐπισκόπου, ὁ κατηγορῶν παρά τοις· πρωτεύουσι τῶν χωρῶν ὀφείλει τὴν κατηγορίαν ἐπιστῆναι. Οὐχ ἅμα δὲ τῇ κατηγορίᾳ παύεται τῶν οἰκίων δικαίων ὁ κατηγορούμενος· ἐπίσκοπος, ἀλλ' ἐν τῇ οἰκίᾳ τιμῇ καὶ καταστάσει ἐστὶ, μέχρις ἀποφάσεως· εἰ μὴ που κληθεὶς εἰς δικαστήριον οὐκ ἀπαντήσῃ· ἐντὸς μηνός, ψηφίζεσθαι ὀφείλοντο· ἐξό-

litano judicari : ante condemnationem autem habeat accusator proprium honorem inconcussum, et sacra celebret; nisi forte accersitus se in iudicio non stiterit intra mensem, qui numerari debet ex quo lictas, quibus in iudicium vocatur, acceperit; tunc enim in poenam inobedientiae excommunicatur, id est, segregatur. Sin autem ex aliquibus justis, quae evenerunt, causis appareat eum in iudicio necessario non stitisse, nec respondisse, alius ei rursus mensis datur dilationis, ut ad iudicium acceat: et si nec sic quidem stiterit, segregatur, donec de accusatione decisum fuerit. Si vero neque ad provinciae primatem accesserit, neque ad synodum quae sit quotannis, sit, inquit, condemnatus. In tempore porro excommunicationis non licet ei sactum quomodocunque celebrare. Accusator autem, si sit quidem praesens, communicare poterit: sin vero sub praetextu abfuerit, ipse quidem segregabitur; episcopus autem a segregatione liberabitur. Accusator tamen post segregationem non prohibebitur causam dicere, et quod non nisi ob causam necessariam abfuerit. Post haec vult canon, consequenter canon 6 secundae synodi ab omni esse reprehensione et infamia liberum accusatorem. Si enim mala fuerit vel dubia ejus existimatio, non erit admittendus, nisi suam adversus episcopum causam proponat, scilicet pecuniariam, non tamen ecclesiasticam, quae depositioni subjicit. Ac in iis quidem consistit canon. Tu autem scias, quod hodie, qui hic praestituit terminus, locum non habet: et per tria triginta dierum edicta omnes actores et rei accersuntur, cujuscumque sint status, et cujusmodicunque causa sit, secundum novellam potentis et sancti imperatoris mense Julio editam, iudictione decima quarta anno 6074. Sed hoc quidem servatur, quando per libellum et reliquam iudicialem consequentiam pecuniaria vel criminalis causa adversus episcopum illata fuerit. Si autem per ordinem adversus episcopum vel clericum aliqua ecclesiastica quaestio denunciata fuerit, quando nec libello opus est, vel aliqua alia iudiciali consequentia, et qui accusatur, seu defertur, non adest, punietur secundum canonem 74 apostolicum, sicut condemnatur seu punietur etiam a legibus contumax ac inobediens. Praeterea nota, quod segregatus non impeditur propter segregationem, quominus quam proposuit accusationem persequatur: et quod, qui sunt male seu dubie existimationis, et multo magis infames, criminalem quidem accusationem non instruunt, sed pecuniarias proprias causas agitant.

**545 ZONAR.** Si episcopus accusetur, coram regionis primato accusator actionem instituere debet. Neque vero delato nomine, episcopus, qui accusatur, jura sua ac dignitatem illico amittit; sed dignitatem ac locum, quoadusque de illo pronuntiatum fuerit, detinebit, nisi forte ad iudicium citatus unius mensis intervallo non adfuerit, quem

quidem ab eo tempore designari oportebit, quo literas quibus ad iudicium evocatur acceperit. Nam tunc quidem pertinaciæ culpam communionis privatione, hoc est, segregatione luct. Quod si aliquarum causarum interventu, quas veras, non commentitias esse constet, necessario hominem impeditum fuisse appareat, quominus in iudicio stiterit et responderit, in alterum mensem rursus ipsi præfinitam adeundi iudicii diem prorogari placet. At si, illo nusquam apparente, irritus alter quoque mensis abierit, ab eo tempore, quoadusque se, in quo accusatur, culpa vacare ostenderit, communionem privatum esse canon decernit. Quod si neque ad primatam provinciam, neque ad episcoporum synodum quotannis haberi solitam, ut in ea de criminibus ipsi objectis quærat, quæstioque tota absolvetur, accesserit, iam ipse contra se suffragium lisse, hoc est, ipse se condemnasse existimandus est. Porro illo segregationis tempore, neque in ipsius ecclesia, neque alibi, velut in subjecta ipsi paræcia, cum eo communicandi facultas erit. Accusator vero, si quidem in iudicio præsto fuerit, a communionem nequaquam arcebitur: at si se eo deserto subduxerit, hoc est sponte se, neque ulla necessaria causa coactus, proripuit, ac latebras, ne inveniretur, quæsit; episcopum quidem, cui dicta dles fuerat, a multa communionem restitutum absolvi, accusatorem vero ipsum vicissim imposita pœna puniri jubet. Actori tamen accusationem persequi ac iudicio experiri adhuc licet, si modo non ipsius voluntate rem contempsisse, sed justæ ac necessariæ causæ interventu, quominus ad præfinitam adesset, factum fuisse ostenderit. Illud autem, inquit, omnes norint, tunc episcopi delatori locum fore in iudicio, si nulla ipse criminis infamia notatus sit. Cujus namque delatum nomen ad iudices, aut de quo etiam dubia existimatio fuerit, nisi de sua re privata, pecuniaria nimirum, actionem episcopo intendat, ecclesiasticæ vero controversiæ, hoc est, ejus ex qua episcopo periculum amittendæ dignitatis creetur, partem nullam attingat, audiri omnino vetat. De eadem re sextus quoque secundæ œcumenicæ synodi canon decernit. Quæ in eum scripta sunt vide. Quartus vero et septuagesimus sanctorum apost. can. accusatum episcopum ter citari; ac,